Cправочная информация
Группа
проводников
Провода и шнуры с резиновой
и пластмассовой изоляцией
Кабели и защищенные провода
с резиновой и пластмассовой
изоляцией

Серия
ВРУ1-ХХ-Х-Х-Х-УХЛХ
Структура обозначения
Вводно-распределительное устройство ВРУ1
Назначение
Конструктивное исполнение
Условия эксплуатации
Вводно-распределительные устройства ВРУ для жилых и обще-
ственных зданий предназначены для приема, распределения и
учета электрической энергии напряжением 380/220 B. В трех-
фазного переменного тока частотой 50 Гц в сетях  с глухозазем-
ленной нейтралью, для защиты линий при перегрузках и корот-
ких замыканиях,  а также при нечастых (до 6 включений в час)
оперативных включениях и отключениях электрических сетей.
  ВРУ комплектуются из отдельных панелей напольного ис-
полнения одностороннего обслуживания. Каждая панель
представляет собой сборно-сварную металлоконструкцию
из гнутых стальных профилей, внутри которой на рейках
размещена аппаратура главных и вспомогательных цепей.
Обслуживание аппаратов, приборов и контактных соедине-
ний осуществляется только с передней (лицевой) стороны
панелей.
  Покраска панелей порошковая RAL7035 (светло-серый) или 9001
(светло-бежевый).
 Ввод питающих кабелей выполняется снизу.
  Вывод проводов отходящих линий может осуществляться
сверху, снизу или сверху и снизу.
  Высота над уровнем моря не более 2000 м.
  Степень защиты по ГОСТ 14254-96: IP31 – для установки вне
щитовых помещений (на лестничных клетках и других местах
внутри зданий).
  Окружающая среда невзрывоопасная, не содержит агрессив-
ных газов или паров, разрушающих металлы и изоляцию.
 В комплект каждой панели ВРУ входят:
- Паспорт – 1шт
- Сертификат – 1шт
- Ключи к замкам – 1шт/замок
- Электрическая схема – 1шт
Комплект поставки
IP 31 IP 54
380/
220 В
~50 Гц
РОСС RU.AГ79.B17093
3+7 (495) 651-99-99  доб. 1350      nku@texenergo.ru
Код товара Артикул Тип Ном. ток Аналоги Принципиальная схема Элементы на схеме
1 2 3 4 5 6 7
116911 SVP1110 ВРУ1-11-10 2 х 250 А
ВРУ 3-10
ВРУ 4-250-111
ВРУ-1Д-250-100
ВРУ3СМ-11-10
ВРУ3С-10-020
115657 SVP1210 ВРУ1-12-10 2 х 250 А
ВРУ 3-11
ВРУ 4-250-112
ВРУ-1Д-250-101
ВРУ3СМ-12-10
ВРУ3С-11-011
119343 SVP1420 ВРУ1-14-20 2 х 400 А
ВРУ 3-13
ВРУ 4-400-112
ВРУ-1Д-400-103
ВРУ3СМ-14-20
ВРУ3С-13-011
125480 SVP1770
ВРУ1-17-70
(панель
с АВР)
2 х 160 А
ВРУ 3-14
ВРУ 4-100-117

5+7 (495) 651-99-99  доб. 1350      nku@texenergo.ru
Структура обозначения
ВРУ 8504-Х-Х-Х-УХЛX
Тип панели:
ЗВА вводные – с автомат. выключателем
ЗВР вводные – с рубильником
ЗВП вводные – с переключателем
ЗР –     распределительные с автомат. выключателями
на отходящих линиях
ЗВА – с оборудованием АВР
ЗКП –  кабельные панели для подвода и разделки
кабелей больших сечений
Наименование
Номинальный ток: 16 - 160 А, 25 - 250 А, 40 - 400 А, 63 - 630 А
Степень защиты ГОСТ14254-96
Серия
Климатическое исполнение  ГОСТ15150-96
Вводно-распределительное устройство ВРУ8504
Назначение
Конструктивное исполнение
Условия эксплуатации
Вводно-распределительные устройства ВРУ для жилых и обще-
ственных зданий предназначены для приема, распределения и
учета электрической энергии напряжением 380/220 B. В трех-
фазного переменного тока частотой 50 Гц в сетях  с глухозазем-
ленной нейтралью, для защиты линий при перегрузках и корот-
ких замыканиях,  а также при нечастых (до 6 включений в час)
оперативных включениях и отключениях электрических сетей.
  ВРУ комплектуются из отдельных панелей напольного испол-
нения одностороннего обслуживания. Каждая панель пред-
ставляет собой сборно-сварную металлоконструкцию из
гнутых стальных профилей, внутри которой на рейках разме-
щена аппаратура главных и вспомогательных цепей. Обслу-
живание аппаратов, приборов и контактных соединений осу-
ществляется только с передней (лицевой) стороны панелей.
  Покраска панелей порошковая RAL7035 (светло-серый) или
9001 (светло-бежевый).
 Ввод питающих кабелей выполняется снизу.
  Вывод проводов отходящих линий может осуществляться
сверху, снизу или сверху и снизу.   Высота над уровнем моря не более 2000 м.
  Степень защиты по ГОСТ 14254-96: IP31 – для установки вне
щитовых помещений (на лестничных клетках и других ме-
стах внутри зданий).
  Окружающая среда невзрывоопасная, не содержит агрес-
сивных газов или паров, разрушающих металлы и изоляцию.
 В комплект каждой панели ВРУ входят:
паспорт – 1шт; сертификат – 1шт; ключи к замкам – 1шт/замок;
электрическая схема – 1шт.
Комплект поставки
IP 31 IP 54
РОСС RU.AГ79.B17093380/
220 В
~50 Гц
6
Щитовое оборудование
Код товара Артикул Тип Принципиальная схема Габаритные размеры Элементы на схеме
1 2 3 4 5 6
307444 SVP-
3VR-1-250-31 3ВР1-25-0-31
311372 SVP-
3VR-1-400-31 3ВР1-40-0-31
311374 SVP-
3VR-1-630-31 3ВР1-63-0-31
247331 SVP-
3VR-2-250-31 3ВР2-25-0-31
247332 SVP-
3VR-2-400-31 3ВР2-40-0-31
311375 SVP-
3VR-2-630-31 3ВР2-63-0-31
311386 SVP-
3VR-3-250-31 3ВР3-25-0-31
311387 SVP-

Марка изготовителя
Номер схемы
Структура обозначения
ПР11-Т-Х-ХХХ-Х-ХХ
Вид установки:
1- утопленное
3- навесное
7- напольное исполнение
Наименование
Степень защиты ГОСТ14255-96
Климатическое исполнение  ГОСТ15150-96
Порядковый номер: 01, 03, 04
Номер серии:
5- распределение
электроэнергии с при-
менением автомат.
переменного тока
7- постоянного тока
Марка изготовителя
Номер схемы
Структура обозначения
ПР8Х-Т-ХХ-Х-ХХХ-Х-ХХ
Вид установки:
1- навесное
2- напольное
3- утопленное исполнение
Наименование
Обозначение степени защиты оболочки.
Обозначение ввода кабеля: 2-IP54 (ввод сверху),
4-IP54 (ввод снизу), 1-IP31(ввод сверху), 3-IP31 (ввод снизу)
Климатическое исполнение  ГОСТ15150-96
Пункты распределительные предназначены для распре-
деления электрической энергии и защиты электрических
установок при перегрузках и токах короткого замыкания,
для нечастых (до 6 раз) оперативных включений и отклю-
чений электрических цепей и прямых пусков асинхронных
двигателей.
Назначение
Пункты распределительные ПР11, ПР8000 изготавлива-
ются напольного, навесного исполнения в виде металли-
ческого ящика, внутри которого устанавливается набор
автоматических выключателей. Доступ обеспечен со сто-
роны фасада через дверь. Ввод питающих кабелей и от-
ходящих линий осуществляется как сверху, так и снизу.
За дверью располагается оперативная панель с выведен-
ными на нее органами управления аппаратами, которая
исключает доступ к токоведущим частям.
Конструктивное исполнение
 Высота над уровнем моря не более 2000 м.
  Окружающая среда невзрывоопасная, не содержащая
агрессивных газов или паров, разрушающих металлы и
изоляцию.
 Степень защиты IP31 или IP54 по ГОСТ 14254-96.
 Шкаф в соответствии с заказом.
 Ключи от дверей.
 Паспорт на готовое изделие.
 Схема электрическая.
 Сертификат на изделие.
Условия эксплуатации:
Комплект поставки:
380/
220 В
~50 Гц
9+7 (495) 651-99-99  доб. 1350      nku@texenergo.ru

Степень защиты ГОСТ14255-96
Климатическое исполнение  ГОСТ15150-96
Структура обозначения
ШАВР-Х-Х-УХЛХ
Щиты  представляют собой отдельные щиты напольного
типа для ШАВР выполненные в металлических корпусах. Кон-
струкция обеспечивает ввод кабелей снизу и/или сверху.
В щиты устанавливается реле контроля фаз, предназна-
ченное для контроля допустимого уровня напряжения и
порядка чередования фаз в системах трехфазного напря-
жения, для защиты от недопустимой асимметрии фазных
напряжений и работы на двух фазах, а также от обрыва
фаз. Реле контроля фаз имеет регулируемую выдержку
времени срабатывания.
Щиты  изготавливаются как на отечественной НВА, так и на
импортном оборудовании.
Код товара Артикул Тип
1 2 3
309426 SAP33-10001-31 ШАВР-3-100 IP 31 УХЛ4 (3-фазный, 100А)  (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
305245 SAP33-10001-54 ШАВР-3-100 IP 54  УХЛ4 (3-фазный, 100А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
311404 SAP33-16001-31 ШАВР-3-160 IP 31 УХЛ4 (3-фазный, 160А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
311420 SAP33-20001-31 ШАВР-3-200 IP 31 УХЛ4 (3-фазный, 200А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
139217 SAP33-16001-54 ШАВР-3-160 IP 54 УХЛ4 (3-фазный, 160А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
300156 SAP33-20001-54 ШАВР-3-200 IP 54 УХЛ4 (3-фазный, 200А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
306689 SAP33-25001-31 ШАВР-3-250 IP 31 УХЛ4 (3-фазный, 250А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
139220 SAP33-25001-54 ШАВР-3-250 IP 54  УХЛ4 (3-фазный, 250А) (Корпус ШРС-11600х600х300) напольный
311421 SAP33-32001-31 ШАВР-3-320 IP 31 УХЛ4 (3-фазный, 320А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
243402 SAP33-32001-54 ШАВР-3-320 IP 54 УХЛ4 (3-фазный, 320А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
247300 SAP33-40001-31 ШАВР-3-400 IP 31 УХЛ4 (3-фазный, 400А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
116690 SAP33-40001-54 ШАВР-3-400 IP 54 УХЛ4 (3-фазный, 400А) (Корпус ШРС-1 1600х600х300) напольный
118400 SAP33-63001-31 ШАВР-3-630 IP 31 УХЛ4 (3-фазный, 630А) (Корпус ШРС-1 1600х700х300) напольный
307987 SAP33-63001-54 ШАВР-3-630 IP 54 УХЛ4 (3-фазный, 630А) (Корпус ШРС-1 1600х700х300) напольный
Ассортимент
РОСС RU.AГ79.B17095380/
220 В
~50 ГцIP 31 IP 54

53 – трехфазный на ном.ток 100А
63 – трехфазный на ном. ток 160А
73 – трехфазный на ном. ток 250А
Климатическое исполнение  ГОСТ15150-96
Структура обозначения
ЩАП-Х (Х)-Х-УХЛХ
РОСС RU.AГ79.B17095
380/
220 В
~50 Гц
11+7 (495) 651-99-99  доб. 1350      nku@texenergo.ru
АВР нестандартного  изготовления
Код товара Артикул Тип
1 2 3
014262 SAP11-1001-31 ЩАП- 12    УХЛ4   1ф.  10А    IP31
246404 SAP11-1001-54 ЩАП- 12    УХЛ4   1ф.  10А    IP54
120595 SAP11-1601-31 ЩАП- 12    УХЛ4   1ф.  16А    IP31
305140 SAP11-1601-54 ЩАП- 12    УХЛ4   1ф.  16А    IP54
307749 SAP11-4001-31 ЩАП- 12    УХЛ4   1ф.  40А    IP31
307710 SAP11-4001-54 ЩАП- 12    УХЛ4   1ф.  40А    IP54
247394 SAP13-1601-31 ЩАП- 13    УХЛ4   3ф.  16А    IP31
307259 SAP13-1601-54 ЩАП- 13    УХЛ4   3ф.  16А    IP54
114199 SAP13-2501-31 ЩАП- 23    УХЛ4   3ф.  25А    IP31
246406 SAP13-2501-54 ЩАП- 23    УХЛ4   3ф.  25А    IP54
118558 SAP13-2511-31 ЩАП- 23М УХЛ4   3ф.  25А    IP31
300875 SAP13-2511-54 ЩАП- 23М УХЛ4   3ф.  25А    IP54
013946 SAP13-4001-31 ЩАП- 33    УХЛ4   3ф.  40А    IP31
141043 SAP13-4001-54 ЩАП- 33    УХЛ4   3ф.  40А    IP54
138713 SAP13-4011-31 ЩАП- 33М УХЛ4   3ф.  40А    IP31
304538 SAP13-4011-54 ЩАП- 33М УХЛ4   3ф.  40А    IP54
013957 SAP13-6301-31 ЩАП- 43    УХЛ4   3ф.  63А    IP31
301988 SAP13-6301-54 ЩАП- 43    УХЛ4   3ф.  63А    IP54
115379 SAP13-6311-31 ЩАП- 43М УХЛ4   3ф.  63А    IP31
115911 SAP13-10001-31 ЩАП- 53    УХЛ4   3ф.  100А  IP31
305143 SAP13-10001-54 ЩАП- 53    УХЛ4   3ф.  100А  IP54
113978 SAP13-10011-31 ЩАП- 53М УХЛ4   3ф.  100А  IP31
113617 SAP13-16001-31 ЩАП- 63    УХЛ4   3ф.  160А  IP31
309591 SAP13-16001-54 ЩАП- 63    УХЛ4   3ф.  160А  IP54
120248 SAP13-16011-31 ЩАП- 63М УХЛ4   3ф.  160А  IP31
128374 SAP13-25001-31 ЩАП- 73    УХЛ4   3ф.  250А  IP31
301611 SAP13-25001-54 ЩАП- 73    УХЛ4   3ф.  250А  IP54
242764 SAP13-25011-31 ЩАП- 73М УХЛ4   3ф.  250А  IP31
Ассортимент
Два рабочих ввода с секционированием
Данная схема предполагает питание от двух вводов, каждый из которых подключен к отдельной секции. Соединение двух
секций осуществляется с помощью секционного выключателя. В случае пропажи питания на одном из вводов БУАВР подает
сигнал на его включение и, тем самым, осуществляется подключение секции «потерявшей» питание к секции рабочего ввода.
Два рабочих ввода с секционированием + ввод от ДЭС
В этой схеме питание осуществляется так же, как и в схеме «два рабочих ввода с секционированием». Главным отличием
схемы является присутствие третьего ввода от ДЭС.
В случае пропажи питания на обоих вводах включается в работу ДЭС и БУАВР дает команду на включение выключателя
соответствующего ввода.
В АВР нестандартного изготовления возможно выполнить различные сценарии  работы,  такие как:
12
Щитовое оборудование
IP 31 IP 54
Установка предназначена для поддержания постоянным
коэффициента, заданного значения мощности (cosφ) в

Степень защиты ГОСТ14255-96
Климатическое исполнение ГОСТ 15150-69
Структура обозначения
 Увеличивается пропускная способность системы элек-
троснабжения потребления, что позволяет подключить
дополнительные нагрузки без увеличения стоимости се-
тей. Следовательно снижаются и затраты на оплату элек-
троэнергии.
 Продлевается срок службы оборудования, сокращаются
расходы на его обслуживание.
13+7 (495) 651-99-99  доб. 1350      nku@texenergo.ru
Ящики управления асинхронными двигателями
с короткозамкнутым ротором серии Я(РУСМ)5000
Ящики силовые серии Я(РУСМ)5000 предназначены для
управления асинхронными двигателями с короткозамкну-
тым ротором мощностью до 75 кВт с длительным режимом
работы, а также для сигнализации и защиты асинхронных
двигателей с короткозамкнутым ротором (пуск электро-
двигателя и отключение вращающегося электродвигателя)
в категории применения АС3. Возможно применение ящи-
ков для кратковременного и повторно кратковременного
режимов работы.
Ящик каждого типоисполнения имеет сварную конструкцию
корпуса с дверью на петлях, фиксируемой замком. Аппарату-
ра устанавливается в ящиках на монтажной панели и на две-
ри с внутренней стороны. Номинальное напряжение глав-
ной цепи 220/380 В 50 Гц. Номинальное напряжение цепи
управления 110 В, 220 В, 380 В   50 Гц.
Каждый ящик имеет заземляющее устройство. Ящики по-
ставляются для отдельной установки навесного исполнения.
Ящики серии Я(РУСМ)5000 выполняются как на отечествен-
ной НВА, так и на импортном оборудовании.
Назначение
Конструктивное исполнение
  Ящики классифицируются по числу управляемых
электродвигателей (1, 2 или 3), наличию реверса, на-
личию переключателя на автоматический (дистанци-
онный) режим, способу питания цепи управления.
  Комплектные низковольтные устройства применяют-
ся в средах с повышенными влажностью и запылен-
ностью при температуре окружающей среды от –40º
до +45º С.
 Степень защиты IP31 или IP54 по ГОСТ 14254-96.
 Щит в соответствии с заказом.
 Ключи от дверей.
 Паспорт на готовое изделие.
 Схема электрическая.
 Сертификат на изделие.
Условия эксплуатации:
Комплект поставки:
РОСС RU.AГ79.B17087380/
220 В
~50 Гц
IP 31 IP 54
14
Щитовое оборудование
Исполнение по кол-ву фидеров:
0 – однофидерный, без переключателя на автоматический режим
1 – однофидерный, с переключателем на автоматический режим
2 – однофидерный, без переключателя на автоматический режим,
с контактами состояния на автоматическом выключателе
3 – однофидерный, c переключателем на автоматический режим,
с дополнительными контактами на автоматическом выключателе
4 – двухфидерный, без переключателя на автоматический режим
5 – двухфидерный, с переключателем на автоматический режим
6 – двухфидерный, без переключателя на автоматический режим,
с дополнительными контактами на автоматическом выключателе
7 – двухфидерный, c переключателем на автоматический режим,
с дополнительными контактами на автоматическом выключателе
8 – трехфидерный, без переключателя на автоматический режим
9 – трехфидерный, с переключателем на автоматический режим
Конструктивные особенности:

Комплект поставки:
IP 54
Структура обозначения
Обозначение
автоматического
регулирования
ЯУО-960Х-ХХ74-IP54
Порядковый номер:
01- с автоматическим управление от реле времени и
фотовыключателя
02- с автоматическим управление от фотовыключателя
03- с автоматическим управление от реле времени
Обозначение программного
управления
Условное
обозначение
Степень защиты ГОСТ14254
Обозначение исполнения по току: (табл. 1)
Исполнение по напряжению силовой цепи
Исполнение по напряжению цепи управления
РОСС RU.AГ79.B17085380/
220 В
~50 Гц
17+7 (495) 651-99-99  доб. 1350      nku@texenergo.ru
Условное обозначение тока Номинальный ток, А Номинальный ток расцепителя выключателя, А Габариты (ВхШхГ), мм
1 2 3 4
34 25 31,5 400х300х220
35 32 40 400х300х220
36 40 50 400х300х220
37 50 63 400х300х220
38 63 80 400х300х220
39 80 100 650х500х220
40 100 125 800х600х250
Код товара Артикул Тип
1 2 3
132075 SUO9601-3001 ЯУО-9601-3074 IP54 (10А, ФР+РВ)
247481 SUO9601-3201 ЯУО-9601-3274 IP54 (16А, ФР+РВ)
118280 SUO9601-3401 ЯУО-9601-3474 IP54 (25А, ФР+РВ)
126870 SUO9601-3501 ЯУО-9601-3574 IP54 (32А, ФР+РВ)
130710 SUO9601-3601 ЯУО-9601-3674 IP54 (40А, ФР+РВ)
119247 SUO9601-3701 ЯУО-9601-3774 IP54 (50А, ФР+РВ)
118695 SUO9601-3801 ЯУО-9601-3874 IP54 (63А, ФР+РВ)
015177 SUO9601-3901 ЯУО-9601-3974 IP54 (80А, ФР+РВ)
130184 SUO9601-4001 ЯУО-9601-4074 IP 54(100А, ФР+РВ)
131644 SUO9602-3001 ЯУО-9602-3074 IP54 (10А, ФР)
302102 SUO9602-3201 ЯУО 9602-3274 IP54 (16А, ФР)
108707 SUO9602-3401 ЯУО-9602-3474 IP54 (25А, ФР)
138360 SUO9602-3501 ЯУО-9602-3574 IP54 (32А, ФР)
127216 SUO9602-3601 ЯУО-9602-3674 IP54 (40А, ФР)
140377 SUO9602-3701 ЯУО-9602-3774 IP54 (50А, ФР)
119263 SUO9602-3801 ЯУО-9602-3874 IP54 (63А, ФР)
110461 SUO9602-3901 ЯУО-9602-3974 IP54 (80А, ФР)
137449 SUO9602-4001 ЯУО-9602-4074 IP54 (100А, ФР)
131471 SUO9603-3001 ЯУО-9603-3074 IP54 (10А, РВ)
300808 SUO9603-3201 ЯУО-9603-3274 IP54 (16А, РВ)
244082 SUO9603-3401 ЯУО-9603-3474 IP54 (25А, РВ)
131273 SUO9603-3501 ЯУО-9603-3574 IP54 (32А, РВ)
303569 SUO9603-3601 ЯУО-9603-3674 IP54 (40А. РВ)
Технические характеристики
Ассортимент

Устанавливается
в нише
Осветительный
щиток
Структура обозначения
У ОЩ В-ХХ-Х-УХЛХ
Количество отходящих линий: 6, 9, 12, 18, 24
Степень защиты ГОСТ14254-96
Климатическое исполнение ГОСТ 15150-69
РОСС RU.AГ79.B17090380/
220 В
~50 Гц
Ассортимент
Код товара Артикул Тип
1 2 3
118389 SO-3-16 ОЩ- 3 IP31 УХЛ4  (Б/вв.авт.+3х16А)
134359 SO-4-16 ОЩ- 4  IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+4х16А)
302396 SO-4-25 ОЩ- 4  IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+4х25А)
115450 SO-6-16 ОЩ- 6  IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+6х16А)
112415 SO-6-25 ОЩ- 6  IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+6х25А)
243732 SO-10-25 ОЩ-10 IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+10х25А)
138115 SO-12-16 ОЩ-12 IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+12х16А)
242383 SO-12-25 ОЩ-12 IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+12х25А)
244394 SO-12-4 ОЩ-12 IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+12х4А)
243733 SO-8-16 ОЩ-12 IP31 УХЛ4 (Б/вв.авт.+18х16А)
310225 SO6-50/16 ОЩВ-6 IP31 УХЛ4   (50А+6х16А)
116600 SO6-63/16 ОЩВ-6  IP31 УХЛ4  (63А+6х16А)
123173 SO6-63/20 ОЩВ-6 IP31 УХЛ4 (63А+6х20А)
122166 SO6-63/25 ОЩВ-6 IP31 УХЛ4 (63А+6х25А)
119136 SO12-63/16 ОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (63А+12х16А)
119576 SO12-63/25 ОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (63А+12х25А)
116601 SO12-100/16 ОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (100А+12х16А)
242873 SO12-100/25 ОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (100А+12х25А)
113016 SO6-32/16y УОЩВ-6 IP31 УХЛ4 (32А + 6х16А)
125472 SO6-63/16y УОЩВ-6 IP31 УХЛ4 (63А + 6х16А)
122882 SO6-63/25y УОЩВ-6 IP31 УХЛ4 (63А + 6х25А)
247029 SO6-50/25/16y УОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (50А + 6х16А+6х25А)
136238 SO12-63/16y УОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (63А + 12х16А)
118369 SO12-63/25y УОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (63А + 12х25А)
129620 SO6-63/16/25y УОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (63А + 6х16А+6х25А)
137600 SO12-100/16y УОЩВ- 12 IP31 УХЛ4 (100А + 12х16А)
117743 SO12-100/25y УОЩВ-12 IP31 УХЛ4 (100А + 12х25А)
246695 SO24-63/16y УОЩВ- 24 IP31 УХЛ4 (63А + 24х16А)
19+7 (495) 651-99-99  доб. 1350      nku@texenergo.ru
IP 31 IP 54
Распределительные силовые шкафы предназначены для
приема и распределения электрической энергии. Шкафы

Климатическое исполнение  ГОСТ15150-96
Номер схемы шкафа: от 0 до 8
Структура обозначения
ШРС1 Х-Х-ХХ
Наименование
Степень защиты ГОСТ14255-96
Номер разработки
Номер схемы шкафа: от 1 до 23
Структура обозначения
ШР11 73 Х-ХХ-Х-ХХ
Вид установки:
Наименование
Высота шкафа: 1600 мм
Ширина шкафа: 5-700 мм;  7-500 мм
Степень защиты ГОСТ14255-96
Номер разработки
Климатическое исполнение  ГОСТ15150-96
РОСС RU.AГ79.B17090380/
220 В
~50 Гц
20
Щитовое оборудование
Тип
Номиналь-
ный ток, А
Тип и количество групп предохранителей
на отводящих линиях
ШРС1 ШР11
ПНП33-60А ПНП33-100А ПНП35-250А
Код товара Артикул Тип Код товара Артикул Тип
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
130689 SRS1-20 20 127491 SR11-73701-22 7370122УЗ 250
5 - -
097390 SRS1-50 50 033200 SR11-73701-54 7370154У2 200
127251 SRS1-21 21 126977 SR11-73702-22 7370222УЗ 250
- 5 -
010656 SRS1-51 51 107950 SR11-73702-54 7370254У2 200
125712 SRS1-22 22 134766 SR11-73703-22 7370322УЗ 250
2 3 -
113147 SRS1-52 52 127487 SR11-73703-54 7370354У2 200
008877 SRS1-23 23 097610 SR11-73504-22 7350422УЗ 400
8 - -
119253 SRS1-53 53 131553 SR11-73504-54 7350454У2 320
008876 SRS1-24 24 129167 SR11-73505-22 7350522УЗ 400
- 8 -
128872 SRS1-54 54 105732 SR11-73505-54 7350554У2 320
014048 SRS1-25 25 116995 SR11-73506-22 7350622УЗ 400
- - 8
098107 SRS1-55 55 094064 SR11-73506-54 7350654У2 320
125682 SRS1-26 26 012322 SR11-73707-22 7370722УЗ 400
- 3 2
130960 SRS1-56 56 014665 SR11-73707-54 7370754У2 320
09389 SRS1-27 27 400
- 5 2
116283 SRS1-57 57 320
014307 SRS1-28 28 117258 SR11-73708-22 7370822УЗ 400
- - 5
099304 SRS1-58 58 134767 SR11-73708-54 7370854У2 320
010492 SR11-73509-22 7350922УЗ 400
4 4 -
124971 SR11-73509-54 7350954У2 320
129230 SR11-73510-22 7351022УЗ 400
2 4 2
131314 SR11-73510-54 7351054У2 320
125105 SR11-73511-22 7351122УЗ 400
- 6 2
014493 SR11-73511-54 7351154У2 320
120829 SR11-73512-22 7351222УЗ 400
8 - -
133070 SR11-73512-54 7351254У2 320
115958 SR11-73513-22 7351322УЗ 400
- 8 -
127827 SR11-73513-54 7351354У2 320
101773 SR11-73514-22 7351422УЗ 400
- - 8
134752 SR11-73514-54 7351454У2 320
134754 SR11-73515-22 7351522УЗ 400
4 4 -
134753 SR11-73515-54 7351554У2 320

- 6 2
134765 SR11-73523-54 7352354У2 320
Ассортимент
21+7 (495) 651-99-99  доб. 1350      nku@texenergo.ru
Ассортимент
Степень защиты ГОСТ14254-96
ЩМ-ХХ-Х1П-Х3П-IP54
Структура обозначения
Номинал вводного аппарата
Количество розеток на 380 В
Количество розеток на 220 В
Щит механизации
Код товара Артикул Тип
1 2 3
341121 SM-40-4 ЩМ- РУСП- 40-4х1П-IP54 (ВВ-  40А,  4роз. 1Р+N+РЕ 16А)
312544 SM-50-3-1 ЩМ- РУСП- 50-3х1П-1х3П-IP54 (ВВ-50А, 3 роз. 1Р+N+РЕ 16А, 1 роз.  16А 3Р+N+PE)
312534 SM-50-3-3 ЩМ- РУСП- 50-3х1П-3х3П-IP54 (ВВ-50А, 3 роз. 1Р+N+РЕ 16А, 3 роз.  16А 3Р+N+PE)
313078 SM-50-4-3 ЩМ- РУСП- 50-4х1П-3х3П-IP54 (ВВ-50А, 4 роз. 1Р+N+РЕ 16А, 3 роз.  3р+PE+N  32A)
127024 SM-63-3-2 ЩМ- РУСП- 63-3х1П-2х3П-IP54 (ВВ-63А, 3 роз. 1Р+N+PE 16A, 2 роз.  3Р+N+PE 16A)
300303 SM-63-4-4 ЩМ- РУСП- 63-4х1П-4х3П-IP54 (ВВ-63А, 4 роз. 1Р+N+PE 16A, 4 роз.  3Р+N+PE 2шт-16А, 2шт-32А)
304500 SM-100-4-3 ЩМ- РУСП- 100-4х1П-3х3П IP54 (ВВ-100А, 4 роз. 1Р+N+РЕ 16A, 3 роз.  3Р+N+PE 32А)
320139 SM-100-6-2 ЩМ- РУСП- 100-6х1П-2х3П-IP54 (ВВ-100А, 6 роз. 1Р+N+РЕ 16A, 2 роз.  3Р+N+PE 32А)
357665 SM-100-6-3 ЩМ- РУСП- 100-6х1П-3х3П-IP54 (ВВ-100А, 6 роз. 1Р+N+РЕ 16A, 3 роз.  3Р+N+PE 32А)
IP 54
Щит механизации предназначен для подключения потре-
бителей на строящихся объектах. Обеспечивает защиту от
коротких замыканий и токов утечки.
В силу своего конструктивного исполнения (степень за-
щиты IP54) это устройство может использоваться на от-
крытых площадках.
Щиты механизации для удобства переноски имеют ручки,
а также и технологические ножки для удобства использо-
вания. Возможно исполнение по схеме заказчика, в том
числе с учетом электроэнергии.
Назначение
Щиты механизации
380/
220 В
~50 Гц
22
Щитовое оборудование
220 В~
50 Гц
Ящики силовые серии ЯВЗ предназначены для нечастых ком-
мутаций и защиты от токов короткого замыкания в цепях трех-
фазного переменного тока напряжением до 380 В, частотой
50 Гц, с системой заземления TN-S, TN-C-S. Вид климатического
исполнения УХЛ3 по ГОСТ 15150-69.
Ящики ЯВЗ  представляют собой сварную металлоконструкцию со
степенью защиты IP31 или IP54 в которой установлена монтажная
панель с аппаратурой. Ящики классифицируются по номиналь-
ному току и типу исполнения вводного аппарата. Ввод в ящики
осуществляется  снизу. В боковой стенке ящика ЯРП предусмотре-
но отверстие и крышка под рукоятку привода рубильника. Разъ-
единитель, установленный в ящике, отключает питающую цепь
дополнительными ножами, что делает более безопасным замену
плавких вставок. Крепление ящика к основанию осуществляется
через монтажные отверстия в задней стенке или при помощи на-
ружных лап для крепления. (предохранители серии ПН и ППН).
Так же предназначен механизм фиксации двери в закрытом по-
ложении, при включенном рубильнике.
Назначение
Ящик ЯВЗ
Наименование Значение
1 2
Номинальный ток вводного аппарата, А 100; 250
Степень защиты оболочки IP31, IP54
Тип вводного аппарата - рубильник ВР32
Номинальный режим работы устройства продолжительный
Технические характеристики
Ассортимент
Код товара Артикул Тип
1 2 3
351248 YVZ-54-30 ЯВЗ    31 А   IP54   с ПН2      Техенерго
351255 YVZ-54-40 ЯВЗ    40 А   IP54   с ПН2      Техенерго
351256 YVZ-54-50 ЯВЗ    50 А   IP54   с ПН2      Техенерго
351257 YVZ-54-63 ЯВЗ    63 А   IP54   с ПН2      Техенерго
351292 YVZ-54-80 ЯВЗ    80 А   IP54   с ПН2      Техенерго
352063 YVZ-31-100 ЯВЗ  100 А   IP31   с ПН2      Техенерго
352062 YVZ-31-100 ЯВЗ  100 А   IP31  б/ПН2       Техенерго
351254 YVZ-54-100 ЯВЗ  100 А   IP54   с ПН2      Техенерго
351293 YVZ-54-100 ЯВЗ  100 А   IP54  б/ПН2       Техенерго
351295 YVZ-54-125 ЯВЗ  125 А   IP54   с ПН2      Техенерго
351297 YVZ-54-160 ЯВЗ  160 А   IP54   с ПН2      Техенерго
353069 YVZ-54-200 ЯВЗ  200 А   IP31   с ПН2      Техенерго
351298 YVZ-54-200 ЯВЗ  200 А   IP54   с ПН2      Техенерго
353070 YVZ-54-250 ЯВЗ  250 А   IP31   с ПН2      Техенерго
353068 YVZ-54-250 ЯВЗ  250 А   IP31  б/ПН2       Техенерго
351249 YVZ-54-250 ЯВЗ  250 А   IP54   с ПН2      Техенерго
351299 YVZ-54-250 ЯВЗ  250 А   IP54  б/ПН2       Техенерго
IP 31 IP 54

Назначение
Ящик  ЯВЗШ-31
Наименование Значение
1 2
Номинальный ток вводного аппарата, А 100
Максимальный ток вводного аппарата, А 250
Степень защиты оболочки IP31, IP54
Тип вводного аппарата - рубильник ВР32
Номинальный режим работы устройства продолжительный
Технические характеристики
Ассортимент
Код товара Артикул Тип
1 2 3
355063 SPZ32-100M ЯВЗ-31 без мест для ППН-33  IP31   100А Texenergo
003702 SPZ32-100M ЯВЗ-31 без мест для ППН-33  IP54   100А Texenergo
352064 SRZ31-100 ЯВЗ-31 с ППН-33  IP31   100А Texenergo
000812 SRZ31-100 ЯВЗ-31 с ППН-33  IP54   100А Texenergo
306427 SRZ31-010 ЯВЗ-31 с ППН-33  IP54   10А Texenergo
133033 SRZ31-016 ЯВЗ-31 с ППН-33  IP54   16А Texenergo
305588 SRZ31-020 ЯВЗ-31 с ППН-33  IP54   20А Texenergo
358391 SRZ31-020 ЯВЗ-31 с ППН-33  IP54   25А Texenergo
307454 SRZ31-032 ЯВЗ-31 с ППН-33  IP54   32А Texenergo
306426 SRZ31-080 ЯВЗ-31 с ППН-33  IP54   80А Texenergo
357160 SPZ32-250M ЯВЗ-32 без мест для ППН-35  IP31   250А Texenergo
003703 SPZ32-250M ЯВЗ-32 без мест для ППН-35  IP54   250А Texenergo
353074 SRZ31-250 ЯВЗ-32 с ППН-35  IP31   200А Texenergo
353073 SRZ31-250 ЯВЗ-32 с ППН-35  IP31   250А Texenergo
353076 SRZ31-250 ЯВЗ-32 с ППН-35  IP54   200А Texenergo
000813 SRZ31-250 ЯВЗ-32 с ППН-35  IP54   250А Texenergo
352472 SRZ31-315 ЯВЗ-33 с  ППН-37  IP31   315А Texenergo
351239 SRZ31-400 ЯВЗ-33 с  ППН-37  IP31   400А Texenergo
305931 SRZ31-315 ЯВЗ-33 с  ППН-37  IP54   315А Texenergo
003704 SRZ31-400 ЯВЗ-34 с  ППН-37  IP54   400А Texenergo
355013 SRZ31-630 ЯВЗ-39 с  ППН-39  IP31   630А Texenergo
304977 SRZ31-630 ЯВЗ-39 с  ППН-39  IP54   630А Texenergo
24
Щитовое оборудование
Четыре основных причины для выбора нашей компании